
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 07, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 003/2025. 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva de estagiários de graduação da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da Política Municipal de Assistência 

Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva de estagiários de graduação da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da Política Municipal de Assistência Social, 

regido pelo Edital n.º 003/2024. 

Parágrafo Único. As vagas que vierem a existir no decorrer do prazo de validade do 

certame serão providas, observadas a conveniência e a oportunidade administrativas, 

respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados constante do Anexo Único desta 

Portaria. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias do Município. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO ÚNICO 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 004/2025, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de 

estagiários de graduação da Secretaria de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da 

Política Municipal de Assistência Social, torna público o resultado definitivo do processo 

seletivo. 

 

FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO – EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.º CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DESEMPATE 

001 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA  7 APROVADO(A) - 

003 LUCIANO AUGUSTO DA SILVA 

OLIVEIRA  

6 APROVADO(A) - 

002 FERNANDO DE ALMEIDA DO 

NASCIMENTO 
- AUSENTE - 

005 ANA CAROLINA AMARAL DA SILVA - AUSENTE - 

 
 FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO – PEDAGOGIA 

N.º CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DESEMPATE 

003 CLAUDIANARA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES  

8 APROVADO(A) - 

005 DARLEY ROMANO DE SOUZA  6 APROVADO(A) 6º período – 

22/11/1977 

002 CAROLINE MARIANO TOMÉ  6 APROVADO(A) 6º período – 

09/02/1984 

008 JULIANA DA SILVA  6 APROVADO(A) 2º período – 

29/05/1996 

017 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS  2 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

021 RENATA SOUZA RAMOS 3 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

010 KÁTIA FERNADA GONÇALVES VIEIRA 

SILVA 

3 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

006 ESTEFANI DE FREITAS LEONEL  3 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

007 JHENNIFER KEZIA PEREIRA COSTA  4 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

004 DALILA SOUZA SILVA  2 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

- 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

item 5.2 do Edital. 

001 ALICE MENDES DE OLIVEIRA  3 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital. 

- 

012 LUCIANA MARIA DO ROSÁRIO 

MARTINS  

- AUSENTE - 

013 MARIA APARECIDA MOREIRA  -  AUSENTE - 

015 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA  - AUSENTE - 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO – PSICOLOGIA 

N.º CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DESEMPATE 

026 VINICIUS BRAION DA CUNHA 

MENDES  

10 APROVADO(A) 9º período – 

23/07/2001 

020 SAMIRA ESTEVAM MADEIRA  10 APROVADO(A) 9º período – 

12/03/2002 

005 GEOVANNA CARLA PEREIRA 

MENDONÇA 

10 APROVADO(A) 4º período – 

05/12/2002 

024 TALITA MARIA RIBEIRO SALES  9 APROVADO(A) 4º período – 

13/04/2005 

025 THAYSSA CRISTINA MORAIS  9 APROVADO(A) 4º período – 

18/05/2005 

023 SWELLEN DO CARMO SILVA  8 APROVADO(A) 9º período – 

27/07/1997 

015 LAURA CUSTÓDIO DE BEM 8 APROVADO(A) 6º período – 

27/09/2003 

019 RAMON COSTA DA SILVA  8 APROVADO(A) 5º período – 

28/08/2000 

017 MARIA CLARA LUPATINI MIRANDA  8 APROVADO(A) 5º período – 

28/12/2004 

022 STEPHANY DA SILVA SANTOS 

MARQUES 

8 APROVADO(A) 4º período – 

09/11/2001 

010 ISABELA LIMA TOSTES  8 APROVADO(A) 4º período – 

11/10/2004 

011 ISABELLA REIS MONTEIRO DE 

BARROS  

7 APROVADO(A) 7º período – 

09/02/2004 

004 CARLOS HENRIQUE PASSOS 

OLIVEIRA  

7 APROVADO(A) 5º período – 

08/10/2004 

029 LARA JULIA DE OLIVEIRA VASQUES 7 APROVADO(A) 4º período – 

12/08/2002 

001 AISSA LOPES TOMÉ  5 APROVADO(A) 5º período – 

24/04/2003 

008 GUSTAVO DA SILVA ASSINY 5 APROVADO(A) 4º período – 

01/03/2004 

012 JÉSSICA FARIA DE ANDRADE SOUZA  - AUSENTE - 

014 LARA MACHADO DE CALAIS - AUSENTE - 

028 FELIPE GOMES CANDIDO - AUSENTE - 

021 SAMUEL HENRIQUE DE LIMA FONTES  - AUSENTE - 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO – SERVIÇO SOCIAL 

N.º CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DESEMPATE 

001 BLENDA JUNE TEIXEIRA XAVIER  8 APROVADO(A) 5º período – 

15/06/1979 

006 NATALIA VASQUES MENEZES COSTA  8 APROVADO(A) 2º período – 

24/10/1993 

004 LUANA DAS GRAÇAS BARROS DE 

SOUZA  

5 APROVADO(A) 11º período – 

10/05/1982 

003 LAYDIANA AUGUSTA MOTTA  5 APROVADO(A) 5º período – 

26/01/1984 

009 GLACE APARECIDA DE OLIVEIRA PINHO 

MONTEIRO 

5 APROVADO(A) 2º período – 

05/04/1989 

002 GEILSA APARECIDA DE SOUZA E SILVA  3 Desclassificado por 

não atingir a nota 

mínima, nos termos do 

item 5.2 do Edital 

- 

010 LORRANY ATAIDE SARTORI - AUSENTE - 

 
 
 

 

Muriaé, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOSÉ LOURENÇO CAMILLO JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


